PAGE
 2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РОГНЕДИНСКИЙ РАЙОН
ТЮНИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от  26 июня 2023 г. № 21-р

с.Тюнино

Об утверждении порядка работы по формированию проекта бюджета
Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьей 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Тюнинского сельского Совета народных депутатов № 1-113 от 29.07.2008 г. «Об утверждении Положения о порядке составления, рассмотрения и утверждения бюджета сельского поселения муниципального образования «Тюнинское сельское поселение», а так же о порядке представления, рассмотрения и утверждения отчетности об исполнении бюджета и его внешней проверки» (в редакции решения от 29.03.2021г № 4-67; от 29.11.2021 г № 4-77):

1. Утвердить порядок работы по формированию проекта бюджета Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению № 1.

         2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Тюнинское  сельское поселение Рогнединского муниципального района Брянской области в сети Интернет.

         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

         4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на Тюнинскую сельскую администрацию
Глава Тюнинской сельской  администрации                             В.И.Левихин
Приложение № 1

к распоряжению Тюнинской
сельской администрации
от 26 июня 2023 г.  № 21-р
Порядок

работы по формированию проекта бюджета Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

Настоящий Порядок определяет содержание и сроки подготовки и представления материалов, необходимых для формирования проекта бюджета Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.

  в срок до 17 июля 2023 года:

 1)  определить оценку ожидаемого поступления доходов за 2022 год по видам платежей;

2) предварительные расчеты прогноза налоговых и неналоговых доходов и параметры доходной части бюджета муниципального образования на 2024-2026 годы.

3) сведения о численности муниципальных служащих, получающих доплаты к государственным пенсиям;

 4) информацию о прогнозируемых к уплате суммах налога на имущество организаций, транспортного и земельного налогов по муниципальному образованию.

5) расчеты и прогноз поступлений в бюджет Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области, по соответствующим видам классификации доходов на 2024 год и на плановый период до 2025 и 2026 годов в соответствии с методиками прогнозирования поступлений доходов;
6) результаты оценки потребности в предоставляемых муниципальных услугах для формирования проекта бюджета Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

7) расчет ожидаемого исполнения администрируемых платежей бюджета Тюнинского  сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области за 2023 год;

8) данные по штатам, действующих по состоянию на 1 января 2023 года,
9) сведения о численности муниципальных служащих, получающих доплаты к муниципальным пенсиям, а также размерах назначенных выплат (по форме, доведенной финансовым отделом администрации Рогнединского района);

10) расчеты и обоснования расходов на финансовое обеспечение деятельности органов местного самоуправления по формам, доведенным финансовым отделом администрации Рогнединского района;
в срок до 28 июля 2023 года:
1) разработать предварительный прогноз социально-экономического развития Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024-2026 годы;

 в срок до 11 августа 2023 года:
1) обоснования и расчеты бюджетных ассигнований на 2024-2026 годы   по формам, утвержденным распоряжением Тюнинской сельской администрации от 13.10.2015 г. №37-р «Об утверждении методики планирования бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения;
2) информацию о прогнозируемых к уплате суммах налога на имущество организаций, транспортного и земельного налогов по муниципальному образованию.

не позднее 28 августа 2023 года:

1) определить проект доходной части бюджета Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

в срок не позднее 01 сентября 2023 года:

- определить параметры местного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;

- подготовить реестр источников доходов бюджета Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области.

не позднее 15 сентября 2023 года:
1) основные направления бюджетной политики и основные

направления налоговой политики Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов;
г) в срок до 22 сентября 2023 года:

1) данные о распределении доведенных предельных объемов бюджетного финансирования на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности);
2) проекты бюджетных смет расходов с расчетами (обоснованиями) на 2024-2026 годы в соответствии с доведенными предельными объемами бюджетного финансирования на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов;

3) проекты муниципальных правовых актов Тюнинской сельской администрации Рогнединского муниципального района Брянской области района и Тюнинского сельского Совета народных депутатов о приведении расходных обязательств по муниципальным программам в соответствие с ресурсным обеспечением и доведенным предельным бюджетом главного распорядителя бюджетных средств на 2024-2026 годы;

в срок до 18 октября 2023 года:

- представить в финансовый отдел администрации Рогнединского района проекты муниципальных программ (подпрограмм), реализация которых начинается в очередном финансовом году, проекты изменений в действующие муниципальные программы Тюнинского сельского поселения.
в срок до 08 ноября 2023 года:

          - проекты нормативных правовых актов о внесении изменений в муниципальные программы Тюнинского сельского поселения  (об утверждении муниципальных программ Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области)

в срок не позднее 15 ноября 2023 года:
а) сформировать проект бюджета Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы и обеспечить его внесение на рассмотрение Тюнинского сельского Совета народных депутатов;
б) подготовить и обеспечить публикацию (размещение в открытом доступе) «бюджета для граждан» на основе проекта решения о бюджете Тюнинского сельского поселения Рогнединского муниципального района Брянской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.